A presente emenda tem por objetivo 

ampliar os recursos destinados à Educação Especial, considerando a relevância 

de se investir recursos nessa modalidade educacional fundamental à inclusão 

da população com necessidades escolares especiais 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo, o 

suficiente para que seja aplicado um valor razoável nas políticas de Educação 

Especial. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO